
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA 
Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar

Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2021000557882

AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 21/3000-0000534-0

Pregão Eletrônico nº 17/2021

Lote 01: ELEVADORES ALCER LTDA – CNPJ: 08.787.861/0001-73

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

Publique-se.

Porto Alegre, 11 de junho de 2021.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ESTILAC XAVIER

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Serviço de Licitações e Contratos
DANIELA KIRSCH KOFF 

Atos Administrativos
Protocolo: 2021000557883

Súmula do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 154/2018, de direito de utilização de softwares / atualizações de licenças do Adobe
Creative Cloud, celebrado entre o ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por intermédio do TRIBUNAL DE CONTAS, e a
Empresa MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA. Processo nº 9860-0200/18-4. Obj.: O prazo de duração da avença fica
renovado por 12 (doze) meses, a contar do dia 23.08.2021, prorrogando-se a vigência das licenças pelo período de
19.07.2021 a 18.07.2022. Base Legal:  Artigo 57, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93.
    

Documento assinado eletronicamente por  CÉSAR LUCIANO FILOMENA ,  Diretor-Geral , em 10/06/2021, às 19:35, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 10 da  Resolução nº 1.104, de 6 de fevereiro de 2019 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site  https://portal.tce.rs.gov.br/sei-confere-assinatura , informando o
código verificador  0100650  e o código CRC  18A0523A .

Porto Alegre, Terça-feira, 15 de Junho de 2021 130Diário Oficial Nº 120

https://atosoficiais.com.br/tcers/resolucao-n-1104-2019-institui-o-sistema-eletronico-de-informacoes-sei-no-ambito-do-tribunal-de-contas-do-estado-do-rio-grande-do-sul-e-da-outras-providencias?q=1104/2019
https://portal.tce.rs.gov.br/sei-confere-assinatura

